
Javna uslanova Opia bolnica
.-Plirn. dr. Ahdulah Nakai"
Upra
Broj:

,ii":i:I86
t2.t

Sarajevo. 29. I 0.2024. godine

Na osnovu odtedbi dlana 17. Zakona ojavnim nabavkanra ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/11.591)2.
50i24). dlana 20. Statuta Javne uslanove Opca bolnica.,Prirn. dr. Abdulah NakaS". alana 7. star'(3)
Pravilnika o javnim nabavkarna roba, usluga i radova u Javnoj ustanovi Opia bolnica ..Prim. dr.
Abdulah NakaS" bro.i 44-870-116123 od I1.05.2023. godine i 44-450- 129124 od 05.08.2024- godine.
dlana 36. Poslovnika o radu Upravnog odbora broi 100-l5l/21 od 07.10.2021. godine. Upravni odbor
na XLlll vanrednoj s.lednici odr2anoj dana 29.10.2024. godine donioje

ODLUKU
o VII lzmjenama i dopunama Plana nabavki

Javne ustanove Opda bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5" za 2024, godinu

dlan l.
Ovom odlukom Upravni odbol Javne uslanove Opta bolnica..Prim. dr. Abdulah Naka5" utvrduje VII
lzmjene i dopune Plana nabavki Javne ustanove Opia bolnica
.,Prim. dr. Abdulah NakaS" za 2024. godinu. kao u prilogu.

ilan 2.
Odlukom o utvldivanju Plana nabavki Javne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah Naka5" za
2024. godinu broj 44-450-28124 od 20.02.2024. godine. Upravni odbor Javne ustanove Opia boinica

,.Prim. dr. Abdulah Naka5" utvrdio je Plan nabavki Javne ustanove Opca bolnica
.,Prim. dr. Abdulah Naka5" za 2024. godinu, brq 44-450-29124 od 20.02.2024.godine.

tlan 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja a ista ie- zajedno sa VII lzrnjenama i dopunama Plana
nabavki. biti objavljena na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Javne uslanove Opia bolnica
..Prim. dr. Abdulah Naka5" (wu'rv.obs.ba).

O b ra z loZe n.j e

Odlukom o utvrdivanju Plana nabavki Javne ustanove Opca bolnica,.Prim. dr. Abdulah Naka5" za

2024. godinu broj 41-450-28/24 od 20.02.2024. godine. Upravni odbor Javne ustanove Opia bolnica
..Prim. dr. Abdulah NakaS" utvrdio je Plan nabavki Javne ustanove Opia bolnica .-Prim. dr. Abdulah
NakaS" za 2024. godinu.

Tokom realizacije Plana nabavki javile su se potrebe Javne ustanove Op(a bolnica
..Prim. dr. Abdulah Naka5" za nabavkom roba. usluga i radova koje nisu planirane u osnovnom Planu
nabavki. te je do5lo i do izmjena pojedinih stavki osnovnog Plana nabavki u dijelu koji se odnosi na

naziv predmeta nabavke ipodjelu nabavke na lotove. Shodno prednjem utvrdena je Vll lzrnjena i

dopuna PIana nabavki Javne ustanove Opia bolnica..Prirn. dr. Abdulah Naka5" za 2024.godinu.

Naime. radi se o sljedeiem:



ROBIi

Stavka 2. Rcagensi i potrolni materiial za autonlatski koagulometar S1'smex CA660
- Stavka 20. Plana nabavki za 2024. godinu mijenja se na naein da se mijenja naziv nabavke i da se ne
dijeli na lotove zbog prirode predmeta nabavke. Predmetna nabavkaje provedena u 2023. godini i bio
je podijeljen na tri lota. od kojihjejedan lot (ova stavka) poniSten i sadaje potrebno ponoviti predmetnu
nabavku. Za ovu nabavku su vei ranije odobrena noveana srcdstva.

Stavka 3. Potrosni materiial za Fakoem ulzilikator - Stellaris PC
Stavka.17. Plana nabavki za 2024. godinu rnijenja se na nadin da se mijenja procijenjena vrijednost

lprcthodno je bila 60.000.00 KM) dobijena istra2ivanjem trZiSta. a uzev5i u obzir poveian obim posla
i potoinju. Za ovu nabavku ie biti odobreno dodatno I18.000.00 KM.

Stavkr {. }Iikrolbni za Konferenciisku salu
Obzirorn da se ukazala potreba za nabavkom mikrotbna za Konftrencijsku salu, a da isto nismo ranije

planirzli u Planu nabavki za 2024. godinu. dodaje se nova stavka. Za ovu nabavku ce biti odobreno
I .900.00 KM.

T]SLT]G E

Stalka 5. C)brazoyne usluqe i usluge struinog usavrlavan ia
Dopunjava se slavka 300. Plana nabavki za 2024. godinu u skladu sa odredbom dlana 87. stav (i)

ZJN - poveiava se vrijednost za direklni sporazlul do I0.000.00 KM. obzirom da se radi o istovrsnoj
nabavci, a da su ranije planirana tinansijska sredstva potrosena. Za ovu nabavku ie biti odobreno
dodatne 4.000.00 KM.

R-,\DOvI

Stavka 6. Ilckonstrukciia bolnidkih lillovl
Na zahdev Ned2ada Bidakiiia, dipl.ing-maS.. ser'a Odjeljenja za tehnidke poslove i investicije. a iz

razloga Sto je raskinut Ugovor o izvodenju mdova: Rekonstrukcija bolnidkih litiova. dodata je nova
stavka. Predmetni postupak nabavke mdova provest ae se putem otvorenog postupka. te ie za isti biti
odobrena novdana sLedstva u iznosu od 170.940.00 KM. Predrnetna novtana sredstva osigurana su
donaci.jom Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo.

Core navedene izmjene su izvrSene u skladu sa Zakonom ojavnim nabavkarna (..Sluzbeni glasnik BiH"
brc,i 39r1.1.59/22 i50/24). kao ipodzakonskim aktinra.

Imaj i u vidu sve naprijed navedeno odludenoi e kao u dla lLrke

Pt iprc
\ldij

la:
tiio Ajkunia. BA pra\ a

\.1 (

vnog odbora

tx)s t,\\ t:
' tipmrniorlbor
- K bincr direkl r
- odjclicnjeraekorroDrsko-li|insiiskcno.lo\.

Oilsiek za.iar ne nabarkc

il

Stavka l. Laboratoriisko oosuale i filter oapir za potrebe Odsieka za mikrobiolo5ku diiasnostiku
Stavka 63. Plana nabavki za 2024. godinu nrijenja se na nadin da sc nabavka ne dileli na lotovejer se

ista provodi putem direktnog sporazuma i nijenja se procijenjerra vrijednost nabavke na 5.100,00 KM
(plethodno.je bila 6.000.00 KM)jer.ie ista dobijena istraZivanjenr tr2iata. Za ovu nabavku su vei mnije
odobrena novaana sledstva.


